
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 

Viale Trieste 186    09125 Cagliari - tel +39 070 6064390 fax +39 070 6064319 - eell.urbanistica@regione.sardegna.it 

DETERMINAZIONE N.   1520 /DG DEL 30 LUG 2010   

----------------------------- 

Oggetto: PO Italia-Francia ‘Marittimo’ - “LAB.net PLUS - Rete transfrontaliera per la 

valorizzazione dei paesaggi e delle identità locali”. 

Approvazione dei verbali nn. 5 e 6 dei lavori della commissione di selezione.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 16072/24 del 12.05.2009 con il quale all’Ing. Marco Melis sono state conferite 

le funzioni di Direttore Generale della Pianificazione Territoriale Regionale e della 

Vigilanza Edilizia; 

VISTO il Programma di Cooperazione Transfrontaliera Italia-Francia “Marittimo” adottato con 

decisione della Commissione Europea C (2007) 5489 def. del 16.11.2007; 

VISTA la nota prot. n. AOOGRT/73015/F.45.70 del 15.03.2010 con la quale l’Autorità di 

Gestione Unica del Programma comunica alla Direzione generale della Pianificazione 

urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia, in qualità di Ente Capofila, che il progetto 

LAB.net PLUS è stato ammesso a finanziamento; 

VISTA la nota prot. n. 770/Gab del 08.04.2010, con la quale l’Assessore agli Enti Locali, Finanze 

ed Urbanistica richiede all’Assessore alla Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto 

del Territorio l’istituzione dei capitoli di bilancio necessari per la gestione del progetto 

LAB.net PLUS; 

VISTO  il progetto LABnet PLUS - Rete transfrontaliera per la valorizzazione dei paesaggi e delle 

identità locali, gli obiettivi generali e specifici che esso si propone di raggiungere e viste le 

azioni di competenza dell’Ente Capofila; 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia  DETERMINAZIONE N. 1520 /DG 

          DEL 30 Lug 2010 

 

viale Trieste 186    09125 Cagliari - tel +39 070 6064390 fax +39 070 6064319 - eell.urbanistica@regione.sardegna.it            2/5 
 

 

VISTO  il bando finalizzato alla selezione di figure professionali per le attività di supporto al 

progetto “LAB.net PLUS - Rete transfrontaliera per la valorizzazione dei paesaggi e delle 

identità locali”, finanziato a valere sul PO Italia-Francia “Marittimo”, approvato con 

determinazione n. 610/DG del 7 maggio 2010; 

VISTA la determinazione n. 884/DG del  07.06.2010 di modifica, per mero errore materiale, della 

determinazione n. 610/DG del 7 maggio 2010, con cui è stato approvato il bando 

LAB.net. plus;  

VISTA la determinazione n. 851/DG del 1 giugno 2010 con cui, ai sensi dell’art 8 del bando, è 

stata nominata la commissione di selezione delle istanze pervenute; 

RITENUTO di dover di avviare le attività di gestione del progetto, il cui inizio, come comunicato 

all’Autorità di Gestione del Programma PO Italia – Francia Marittimo è stato fissato al 1° 

giugno 2010; 

VISTA  la determinazione n. 1179/DG del 6 luglio 2010, di approvazione dei verbali nn. 1, 2, 3 e 

4 relativi ai lavori della commissione concernenti la stesura delle graduatorie per titoli e la 

selezione dei candidati relativi ai profili I “Figura professionale per la collaborazione alla 

gestione e al coordinamento tecnico-scientifico delle attività del progetto LAB.net plus”, 

profilo II “Figura professionale per la collaborazione alla gestione, monitoraggio e 

rendicontazione delle attività LAB.net plus” e profilo III “Figura professionale per la 

implementazione della piattaforma conoscitiva e l’applicazione web del progetto LAB.net 

plus”; 

VISTO     il verbale n. 5 del 22 luglio 2010, relativo alla seconda fase di selezione per i profili I, II e 

III consistente in un colloquio finalizzato alla valutazione delle professionalità, 

dell’esperienza maturata e della predisposizione all’incarico previsto per i rispettivi profili 

di riferimento, e concernente altresì la stesura della graduatoria per titoli e la selezione 

dei candidati relativi al profilo IV “Figura professionale con esperienza nell’ambito delle 

politiche urbane, gestione e valorizzazione dei centri storici e dei sistemi paesaggistico-

ambientali”;  



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia  DETERMINAZIONE N. 1520 /DG 

          DEL 30 Lug 2010 

 

viale Trieste 186    09125 Cagliari - tel +39 070 6064390 fax +39 070 6064319 - eell.urbanistica@regione.sardegna.it            3/5 
 

 

VISTO     il verbale n. 6 del 26 luglio 2010 concernente la stesura della graduatoria per titoli e la 

selezione dei candidati relativi ai profili seguenti: profilo V “Figura professionale con 

esperienza nell’ambito della pianificazione territoriale”; profilo VI “Figura professionale 

con esperienza nell’ambito delle politiche agrarie e valorizzazione del paesaggio rurale”;  

RITENUTO di dover approvare i suddetti verbali al fine di predisporre le procedure di 

contrattualizzazione dei candidati individuati per i profili I, II e III, e di procedere, ai sensi 

degli articoli 7, 9 e 11 del bando, alla seconda fase di selezione (colloquio) dei candidati 

idonei per i profili IV, V e VI, e di avviare le attività di gestione del progetto, il cui inizio, 

come comunicato all’Autorità di Gestione del Programma PO Italia – Francia Marittimo, è 

stato fissato al 1° giugno 2010; 

 

DETERMINA 

ART. 1 di approvare i verbali n. 5 del 22 luglio 2010 e n. 6 del 26 luglio 2010;  

ART. 2  di approvare le graduatorie finali dei profili I, II, III come di seguito: 

 

Profilo I, “Figura professionale per la collaborazione alla gestione e al coordinamento tecnico-scientifico 

delle attività del progetto LAB.net plus”. 

Nominativo Prima fase selezione Seconda fase selezione Punteggio totale

Stefania Zedda  70 28 98 

Santina Sechi 70 26 96 

Simone Martas 67 24 91 

 

Profilo II, “Figura professionale per la collaborazione alla gestione, monitoraggio e rendicontazione delle 

attività LAB.net plus”. 

Nominativo Prima fase selezione Seconda fase selezione Punteggio totale 

Rosa Maria Pala 48,5 28 76,5 

Roberta Lobina 54 20 74 

Barbara Mura 47 15 62 

 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia  DETERMINAZIONE N. 1520 /DG 

          DEL 30 Lug 2010 

 

viale Trieste 186    09125 Cagliari - tel +39 070 6064390 fax +39 070 6064319 - eell.urbanistica@regione.sardegna.it            4/5 
 

 

Profilo III, “Figura professionale per l’implementazione della piattaforma conoscitiva e l’applicazione web 

del progetto LAB.net plus”. 

Nominativo Prima fase selezione Seconda fase selezione Punteggio totale

Loddo Paolo 56 26 82 

Congiu Mauro 51 22 73 

Parodo Carlo 35 10 45 

 

ART. 3 di dichiarare pertanto vincitori della selezione i candidati: per il profilo I, ing. Stefania 

Zedda; per il profilo II, dott.ssa Rosa Maria Pala; per il profilo III, ing. Paolo Loddo;  

ART. 4 di provvedere a comunicare ai candidati individuati per i profili I, II e III il risultato della 

selezione, ai fini della successiva contrattualizzazione; 

ART. 5 di approvare le graduatorie di merito relative alla valutazione dei titoli per i profili IV 

“Figura professionale con esperienza nell’ambito delle politiche urbane, gestione e 

valorizzazione dei centri storici e dei sistemi paesaggistico-ambientali”, V “Figura 

professionale con esperienza nell’ambito della pianificazione territoriale”, e VI “Figura 

professionale con esperienza nell’ambito delle politiche agrarie e valorizzazione del 

paesaggio rurale”, allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

ART. 6 di stabilire che i candidati da sottoporre a colloquio per i profili profili IV “Figura 

professionale con esperienza nell’ambito delle politiche urbane, gestione e valorizzazione 

dei centri storici e dei sistemi paesaggistico-ambientali” e V “Figura professionale con 

esperienza nell’ambito della pianificazione territoriale”, sono i seguenti: 

- Profilo IV: Rosa Michele; Schirru Gabriele; Pusceddu Sara; Pili Alessandra; Olla 

Silvia; Visicaro Marco e Masia Adriano (pari merito); 

- Profilo V: Caschili Simone; Porceddu Manuela; Iannuzzi Iuri; Capozzi Paolo Carlo; 

Calledda Giovanni; Poddie Loredana; 

- Profilo VI: Scarpa Giuseppe; Tatti Matteo; Manca Patrizio; 

 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia  DETERMINAZIONE N. 1520 /DG 

          DEL 30 Lug 2010 

 

viale Trieste 186    09125 Cagliari - tel +39 070 6064390 fax +39 070 6064319 - eell.urbanistica@regione.sardegna.it            5/5 
 

 

ART. 7 di provvedere a comunicare ai candidati idonei per i profili IV, V e VI il calendario dei 

colloqui per la selezione delle figure professionali relative ai profili esaminati; 

ART. 8 di stabilire che la presente determinazione sia pubblicata per esteso sul sito istituzionale 

della Regione Sardegna e per estratto sul BURAS.  

 

Il Direttore Generale 

Ing. Marco Melis 
 


